[image: Герб Харута]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ХОСЕДА-ХАРДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Двадцать девятое (внеочередное) заседание 28-го созыва

РЕШЕНИЕ
от 10 июня 2025 года № 121

[bookmark: _Hlk200455382]О внесении изменений
в решение Совета депутатов Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 16 апреля 2025 года № 119
 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения и учетной нормы площади жилого помещения»

[bookmark: _Hlk200448929][bookmark: _Hlk200443725]В соответствии с ч. 2 и ч. 5 статьи 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, рекомендациями Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа, изложенными в письме от 19.04.2024 г. № 01-33-707/24-0-0, Совет депутатов Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 16 апреля 2025 года № 119 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения и учетной нормы площади жилого помещения»:
Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма:
1.1. в индивидуальных жилых домах и домах блокированной застройки:
- для одиноко проживающего гражданина – в размере не менее 36 кв. м. общей площади жилого помещения;
- для семей, состоящих из двух человек – в размере не менее 42 кв.м. общей площади жилого помещения;
- для семей, состоящих из трёх и более человек – в размере не менее 16 кв.м. общей площади жилого помещения на каждого члена семьи.
1.2. в многоквартирных жилых домах:
- для одиноко проживающего гражданина – в размере не менее 28 кв.м. и не более 40 кв.м. общей площади жилого помещения;
- для семей, состоящих из двух и более человек – в размере не менее 16 кв.м и не более 28 кв.м. общей площади жилого помещения на одного человека.
По договору социального найма может быть предоставлено жилое помещение общей площадью, превышающей норму предоставления на одного человека, но не более чем в два раза, если такое жилое помещение представляет собой одну комнату или однокомнатную квартиру либо предназначено для вселения гражданина, страдающего одной из тяжелых форм хронических заболеваний, указанных в перечне, предусмотренном пунктом 4 части 1 статьи 51 Жилищного кодекса Российской Федерации.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения
«Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО                                                                  А.Н. Танзов
image1.jpeg